2021 年 10 月 6 日

報道関係各位

三菱商事都市開発株式会社（所在地：東京都千代田区、代表取締役社長：糸川 裕樹）は、2021 年 9 月 15

日付で大阪府吹田市に物流施設開発用地を取得いたしましたのでお知らせします。

計画地は、大阪府中心部に至近の物流開発用地として北摂地域や尼崎方面の市街地へのアクセスに優れ、

四方を消費地に囲まれた希少性の高い物流適地です。周辺労働人口も豊富であり、最寄り駅は徒歩圏であ

ることから雇用確保の面でも優位性のある立地です。

三菱商事都市開発株式会社は、今後も三菱商事グループで長年培った物流施設の開発・運営ノウハウ、

情報力を最大限駆使し、テナントや投資家のニーズに沿った優良な物流施設を供給すべく、継続して

開発事業を行ってまいります。

 ■物件概要

所在地 大阪府吹田市南吹田 4 丁目 4500-21 他

交通 名神高速道路「豊中」IC 約5.2㎞

JRおおさか東線「南吹田」駅 徒歩15分、JR東海道本線「東淀川」駅 徒歩15分

大阪市営地下鉄・北大阪急行電鉄「江坂」駅 徒歩15分

敷地面積 36,139.18m²（約 10,932.10 坪）

着工時期 2022 年秋

竣工時期 2023 年末（予定）

設計施工 西松建設株式会社

■周辺地図

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

三菱商事都市開発株式会社 経営戦略部 広報担当 TEL：03-6212-0610

＜本物件に関するお問い合わせ先＞

三菱商事都市開発株式会社 開発第一部 logi@mcud.co.jp

大阪府吹田市南吹田に物流施設開発用地取得

定